АДМИНИСТРАЦИЯ

1-го ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 декабря 2013г. №  51
Об утверждении муниципальной программы

1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Социальная  поддержка граждан на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (2014-2020годы)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области от 07.08.2013 № 26(а) «Об утверждении Перечня муниципальных программ1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» от 18.09.2013г. № 27(а) «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Социальная поддержка граждан на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» ( 2014 - 2020 годы), согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района                                                        О.И.Бородкина

Утверждена

постановлением Администрации

1-го Поныровского сельсовета                             Поныровского района
Курской области

от «02» декабря  2013 г. №51

Муниципальная программа 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области

«Социальная поддержка граждан на территории1-го Поныровского                 сельсовета Поныровского района  Курской области»
П А С П О Р Т

Муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Социальная поддержка

граждан на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель программы

	-
	Администрация 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района  Курской области

	Соисполнитель

программы
	-
	отсутствует

	Участники программы
	-
	отсутствует

	Подпрограммы

программы
	-
	02 0 0000 Муниципальная программа 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Социальная поддержка граждан на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (2014-2020 годы)
02 1 0000  Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Социальная поддержка граждан на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»
02 2 0000  Подпрограмма « Обеспечение  реализации муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и прочие мероприятия в области социальной поддержки » муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области области «Социальная поддержка граждан на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»

	Программно-целевые инструменты

программы
	-
	программно-целевые инструменты в программе отсутствуют

	Цели программы
	-
	рост благосостояния граждан – получателей мер социальной поддержки;

повышение доступности социального обслуживания населения;

	Задачи программы
	-
	выполнение обязательств государства по социальной поддержке граждан;

обеспечение потребностей граждан пожилого возраста, инвалидов, семей и детей в социальном обслуживании.

	Целевые индикаторы и показатели

программы
	-
	доля населения, имеющего денежные доходы ниже величины прожиточного минимума, в общей численности населения Курской области;

доля граждан, получивших социальные услуги в учреждениях социального обслуживания населения, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг в учреждения социального обслуживания населения

	Этапы и сроки реализации программы

	-
	2014- 2020 годы в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований

программы
	-
	объем финансового обеспечения реализации Программы за 2014-2020 годы составит      6480,4      тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета –6480,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год –206,7тыс. рублей;

2015 год –220,9тыс. рублей;

2016 год-   234,5тыс. рублей;

2017 год –234,5тыс. рублей;

2018 год – 234,5тыс. рублей;
2019 год –234,5тыс. рублей;

2020 год –234,5тыс. рублей;

объем финансового обеспечения реализации подпрограммы №1  за 2014-2020 годы составит      1736,2тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета –6480,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год –194,4тыс. рублей;

2015 год –208,6тыс. рублей;

2016 год-   222,2тыс. рублей;

2017 год –222,2тыс. рублей;

2018 год – 222,2тыс. рублей;

2019 год –222,2тыс. рублей;

2020 год –222,2тыс. рублей;

объем финансового обеспечения реализации подпрограммы №2 за 2014-2020 годы составит      98,4тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета –6480,4 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год –12,3тыс. рублей;

2015 год –12,3тыс. рублей;

2016 год-   12,3тыс. рублей;

2017 год –12,3тыс. рублей;

2018 год – 12,3тыс. рублей;

2019 год – 12,3тыс. рублей;

2020 год –12,3тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации

программы
	-
	снижение бедности среди получателей мер социальной поддержки на основе расширения сферы применения адресного принципа ее предоставления;

удовлетворение к 2020 году потребностей граждан пожилого возраста и инвалидов в постоянном постороннем уходе в сфере социального обслуживания населения;

обеспечение поддержки и содействие социальной адаптации граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию или находящихся в социально опасном положении;

1.1. 2.  Муниципальная программа 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Социальная поддержка граждан на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»

Целевые статьи муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Социальная поддержка граждан в Поныровском районе Курской области» включают:

02 0 0000 Муниципальная программа 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Социальная поддержка граждан на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (2014-2020 годы)
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета 1-го Поныровского   сельсовета Поныровского района Курской области на реализацию муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  «Социальная поддержка граждан на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области» (2014-2020 годы), разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, утвержденным постановлением Администрации 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  от 02.12.2013г. №49, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

02 1 0000  Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «Социальная поддержка граждан на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 1313 осуществление расходов в части  предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в связи с наделением  государственных полномочий по организации предоставления   гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
02 2 0000  Подпрограмма « Обеспечение  реализации муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области и прочие мероприятия в области социальной поддержки » муниципальной программы 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области области «Социальная поддержка граждан на территории 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета , связанные с наделением  государственных полномочий по организации предоставления   гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг за счет субвенции , предоставляемой  из областного бюджета на указанные цели.